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KONTRATiI NUNNIZIIi4.I

Pal6t kontraktuese :

l. Komuna e Vushtrrisd, si autoritet kontraktues, te cilen e pdrfaqeson: Saranda Cakaj - Drejtoreshd
Komunale p6r Prokurim Publik (nd tekstin e metejmd PORORSITiISI) , dhe

2. NTP " Euro Sera " me seli n€ Klin6 , me NRB :71064522 dhe Nr. Fiskal : 601122352, si Operatord
Ekonomik, td cilet i pdrfaqdson : Arlinda Sejdija, ne tekstin e metejmd SHITiISI - FURNITORI

, jane pajtuar te lidhin kete kontrate publike kornize, pdr fumizime dhe/ ose sher.bime, si vijon:

f,'urnizimi dhe montimi i serave , me numdr identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 ,l I 16 7 I 1 2 1

Prokurimi Nr. 644 1 I 0 2 ,l ,l 2 1

Neni I Linda

1'l Ldnda e kontrates eshtd ekzekutimi i furnizimeve dhe shdrbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon:
Furnizimi dhe montimi i serave, sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik te oferl6s me nr.
Referues : 644-19-021-121.

Neni 2 Kushteteddrges€s

2.1 Afati kohor pdr dorezim do td jete: 40 dit6 kalendarike nga data e nesdrme pas n€nshkrimit td kontrat6s.

2.2 Vendi i dorezimit td fumizimit do td jetd si vijon : Inspektimi i cildsise dhe sasisd s6 mallit do t6 bdhet nga
Komisionit td Pranimit td Mallit - Pajisjeve, i emdruar enkas nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ te
Autoritetit Kontraktues, nd momentin e dorezimit te pajisjeve - makinave qe jane lend6 e k6saj kontrate.
Asnjd furnizim i mallit respektivislrt asnje ekzekutim i sherbimeve nuk do td konsiderohet valid dhe i
pranual', deri sa nuk konfirmohet cildsia dhe sasia, nga ana e Komisionit te Pranimit te Mallit - pajisjeve te
Autoritetit Kontraktues.

2.3 Fumizuesi men pdr obligim dhe pajtohet qe secildn pajisje ta ddrgoi - transportoi, me shpenzime dhe mjet
transporti td tija, deri te vendbanimi i pdrfituesit, sipas regjistrit te peffituesve te aprovuar nga Njesia
Kdrkuese - Shpenzuese. Njd herit Furnizuesi mer pdr obligim qd secilit fermer perfitues te pajisjes ti ;fi.oi
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shdrbime td aftesimit dhe informimit te mjaftueshme lidhur me mdnyren e pdrdorimit dhe funksionimin e
pajisjes sd pranuar.

2.3 Inkotermi i zbatuesh€m do t€ jete DDPI (Oergesat e Detyrds te paguara).

2.4 Garancioni per cilesine e paisjeve do te jete pergiegiesi e Furnizuesit. Afati i garancionit fillon nga data e
pranim - dorezirnit td serave e pajisjeve p6rcjell€se dhe pdrfundon nd nj6 afat prej minimum 12
muajve.

Neni 3 Qmimi

3. 1 Qmimi total i furnizimeve duhet G jeGi 26.200,00€( njdzetegiashtmijedyqind/O0€ ).

3 .2 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 3. 1 me sipdr eshtd i prerd, nuk do ti ndnshtrohet ndryshimeve dhe, eshtd e

vetmja pagesd qd Autoriteti Kontraktues i ka borxh Fumizuesit sipas kontratds.

3.3 Pagesat do te bdhen nd pajtim me Kushtet e peryjithshme dhe/ose t€ Veganta td kontrates, respektivisht pas

Pranimit te paisjeve nga ana e Komisionit per Pranim te Mallit td Autoritetit Kontraktues.

Neni 4 Rendi i pdrpardsisd i dokumenteve t6 kontratEs

4.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet nd vijim:

(a) Man€veshja e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(0 Plani pdr menaxhimin e kontrates;

(g) Procesverbali i mbledhjes se informatave/vizites se vendit

(h) Dhe dokumente tjera td cilat vleresohen td nevojshme td jene pjesd e kesaj kontrate.

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e pdrbejnd kontratdn konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe nd raste td
paqartesise ose divergienc€s, ato duhet te lexohen sipas rendit te peryaresise ne te cilin jane dhene me siper.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kane td bejnd me kdte Kontratd ndemrjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet td cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet te ddrgohen me postd, faks, email ose td dorezohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin Kontraktues
mund t€ adrcsohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emdruar. nd Kushtet e Veganta td
Kontratds.

l7 nnn Dergesat e Detyrds t6 Paguara -lncoterms 201 0 Dhoma Nddrkomb6tare e Tregtisd.
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5'2 Nese personi qe dergon komuttikaten kerkon verletim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne komunikaten e
tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te kerkoje vertetim te
pranimit td komunikates sd trj. Ne te giitha rastet, ddrguesi duhet t'i man'6 te gjitha masat e nevojshme per te
siguruar pranimin e komunikimit te tU.

5'3 Kudo ne kontrate parashikohet pdr dhenien e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, ceftifikate, ose vendimi, perveg
ndse specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jet6 ne forme te shkruar
dhe fialet "njofton", "vdftetojd", "miratoj "ose"vendosd "do te interpretohen ne peryuthje me rrethanat. Ndonjd
miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontratd eshte e pergatitur ne gjuhen [lqip.2 ne tri origyinale, dy prej td cilave jane per Autoritetin
Kontraktues dhe njd origlinale per Kontraktuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues ;

#,h
iffi'*,U{illtP

-397

P6r Kontraktuesin - Furnizuesin:

P€rfaqesues i ; NPT " EuroSera " -

2 Gluha do td jetd gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit n6 k6t6 tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni I Pirkufizimet

l.l "Kontrati" do td thote mandveshja e lidhur ndennjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit, sig eshte

shenuar ne formularin e kontratds td n€nshkruar nga palet, duke pdrfbhire te giitha shtojcat per kete dhe te gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference ne td.

1.2 "Produktel" pdrkufizohen si td mira materiale qd kand vlerd ekonomike, duke p€rfshird por pa u kufizuar ne
mallrat, artikujt, ldndet e para, rnakinerite dhe pajisjet, objektet n€ formd te ngurtd td l€ngshme ose td gazshme.

L3 "Autoriteti Kontraktues" do te thote organizata e blerjes se mallrave, sig eshte e quajtur Fleten mbi te Dhdnat
e Tenderit.

L4 rrFurnizues" do td thote nje person fizik ose juridik qe eshte pal€ e kdsaj kontlate dhe sipas dispozitave t€
kesaj kontrate fumizon mallra qd jand objekt i kesaj kontrate.

1.5 "Pal6(t)" do te thote ndnshkruesit e kontrates.

1.6 6'lnkotermet" do td thote termat nd€rkombetare tregtare qe pdrbdjnd rregullat e interpretimit t€ termave
tregtare qe p€rcaktojnd mdnyrdn, kostot dhe rreziqet qe lidhen me transferimin e produkteve nga fumizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 ((Furnizim" do td thotd dorezim i produkteve me cilesi, sasi dhe lloj te specifikuar ne kontrate, si dhe td
vendosura dhe paketuara nd m€nyr€n e p6rcaktuar ne kontlate.

1.8 "Qmimi i kontratis" do te thote gmimi qd i paguhet furnizuesit sig specifikohet nd formularin e kontrates, ne
pdrputhje me shtesa t€ tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund te behet nlbazE t€ kontrates.

1.9 "Sh6rbimet pas shitjes" do te thote sherbimet ndihmdse, si: instalimi, mirdmbajda, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjesdve rezerve qe i prodhon apo i distribuon firrnizuesi dheiose detyrime te ngjashme n€ lidhje me
fumizimet e produkteve.

I . l0 *KPK" do td thotd Kushtet e Pergjithshme td Kontratds.

1.1 I "KVK" do td thotd Kushtet e Veganta td Kontrat€s.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh6m

2. I KVK e saktdsojn€ cili eshte ligii qe i pdrcakton t€ giitha g€shtjet q€ nuk jane te mbuluara ne kontrate.

2.2 Kontrata dhe td gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen ne gjuhdn e specifikuar nd KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jete valid vet€m nese ka mamdveshje td shkruar p€rmes td cil€s Furnizuesi e transfbron
kontraten e vet ose nj€ pjese te saj te nje pal6 e tretd.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje kontraten
ose nje pjesd t€ saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, pdrveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkese per pagesd, nd favor t€ bankiereve te Furnizuesit, te shumave qe duhet td paguhen ose q€ do
td bdhen borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast te dhenies se te drejtes se Furnizuesit siguruesve t6 Furnizuesit p€r t€ k€rkuar pagesen nga ndonje
person detdr i detyruar ne rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Per q€llimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Furnizuesin nga
obligirnet e veta pdr pjesen e kontratds qd tashmd eshte realizuar ose per pjes€n qe nuk eshte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet t€ plotesojne kriteret e pershtatshm€rise q€ zbatohen pdr dhdnien e

kontratds pdrveg nd raste kur transferimi bdhet nd banke apo kompani te sigurimit ose institucion tjetdr financiar.

Neni 4 Ndn-kontraktimi

4.1 NEnkontrata eshte valide vetem ndse ka marrEveshje te shkruar permes se ciles Furnizuesi ia beson realizimin
e njd pjese td kontrates se tij nje pale td trete.

4.2 Elementet e kontrates q€ do t€ ndnkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen td ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorezimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve gjate implernentimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj mc shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktucs do ta lajmeloje
Furnizuesin pdr vendirnin e vet brenda 30 ditd pune nga marrja e njoftirnit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk
leshohet autorizimi. Furnizuesi nuk ndnkontrakton pa autorizim rne shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te glithe
n€nkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin k€rkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nclermjet vetes dhe ndnkontraktuesve, megjithate mund td
siguroj, ku e konsiderond si te nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktoret.
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4.4 Fumizuesi eshte pergiegids pdr aktet, gabimet dhe neglizhencdn e ndnkontraktuesve te vet si dhe te agientdve

ose t6 pundsuarve, nd td njdjtdn mdnyrd si po td ishin akte, gabime ose neglizhencd e Furnizuesit, agientdve td tij
ose punEtordve te tij. Aprovimi i ndnkontraktimit td ndonj€ pjese te kontrates ose aprovimi i ndnkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontrates.

4.5 Ndse ndnkontraktuesi ka mand ndonjd obligim td vazhdueshem qd vazhdon pdr njd periudhd qd e tejkalon atd
td periudh€s sd garancise nen kontrat€ ndaj Fumizuesit, perkitazi me furnizimet qd i jep ndnkontraktuesi,
Furnizuesi duhet qe, ne gfarddo momenti pas skadimit t€ periudhes sd garancis€, t'i transferojd menj€here te
Autoriteti kontraktues, me kerkesd dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, pdrfitinret e obligirneve te tilla per
kohdzgjatjen e garancise se skaduar.

Neni 5 Dhdnia e dokumenteve

5.1 NEse eshte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nEnshkrimi i kontrates, autodteti kontraktues duhet t'i jape
Furnizuesit pa pagese atehele kur eshtd c nevojshme, nje kopje te skicave te p€rgatitura per realizimin e kontrates
dhe kopje te specifikimeve dhe dokumenteve dera te kontrates. Fumizuesi mund td blejd kopje tjera te ketyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, ne rast se ato mund te gjenden. Pas l€shimit td certifikat€s se

garancis€, ose pas planimit final t€ saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues td giitha skicat, specifikimet dhe
dokumentel tjera td kontrates.

5.2 Peleg nese eshte e nevojshme per qellime te kontrat€s, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qd i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet td pdrdoren as nuk duhet t'i komunikohen njd pale td tretd nga Fumizuesi pa
pajtim paraprak te autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pdr t'i ldshuar Furnizuesit uldhra administrative qd inkorporojn€ ato
dokumente plotesuese dhe udh€zimet q€ jan€ te nevojshme pdr ekzekutim te mire te kontrates dhe per kompensim
demi nga ndonje defekt td saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6. I Furnizuesi mund te kerkojd ndihmen e Autoritetit kontraktues pdr marrjen e kopjeve te ligjeve, rregulloreve
dhe informatave n.rbi zakonet, urdh€rate apo ligjet anesore te Republikes se Kosoves te cilat mund te ndikojn€ te
fumizuesi glat€ realizimit te obligimeve te tij me kontratd. Autoriteti kontraktues mund ta jape ndihmen e kerkuar
nga Furnizuesi me shpenzime te Fumizuesit.

6.2 Nese eshte e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmeroje me kohe Autoritetin kontraktues p€r te dhenat mbi
fur'nizimet ashtu qe Autoriteti kontraktues te mund td marrd lejet e kelkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do te vendose qe td marr€ lejet e kerkuara apo licencat e importit brenda nje periudhe td
arsyeshme, duke marre parasysh datat e realizimit td kontrates.

Neni 7 Obligimet e p€rgiithshme td Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoje kontratdn me kujdesin dhe sygeltesin€ e duhur duke p€rf'shire, aty ku 6shtd
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dordzimin e f'umizimit dhe kryerjen e pundve td tjera perfshire kompensimin p€r
ndonj€ defekt ne furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet td veproje sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nese Furnizuesi
konsideron se kerkesa e nj€ urdhri adrninistrativ shkon pdrtej fush€veprimit te kontratds, ai, duke iu ekspozuar
denimit per shkelje t€ kontlates, do ta njoftojd autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditesh pas pranimit t€ uldhrit. Ekzekutinri i urdhrit administrativ nuk do te pezullohet pdr shkak te ketij
njoftimi.

7.3 Fumizuesi duhet t'i respektojd dhe t€ veproje sipas td gjitha ligjeve dhe n'egulloreve nd fuqi nd Republiken e
Kosovds dhe do te sigurojd qd personeli i tij, te afermit e tyre, dhe punetordt vendord td tij gjithashtu t'i
respektojnd dhe td veprojn€ sipas ketyre ligleve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i h'ajtojd te gjitha dokumentet dhe informatat e man'a lidhur me kontratdn si private dhe
konfidenciale. Perveq ne rastet kur kjo eshtd e nevojshme per qellime te ekzekutimit td kontrat€s, ai nuk do td
publikoje ose shpalosd asnje detaj td kontrat€s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nese Fumizuesi eshte grup, perberja e glupit nuk do td ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim td
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do te paraqesd nj€ certifikatd zyftare te prejardhjes ne momentin e pranimit te pelkohshdm. Ndse ky
obligim nuk plotesohet, kjo do td goje ne nddrprerje td kontrates, me paralajmdrirn zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9. I Furnizuesi do td, jo me vond se dita e nenshkrimit te kontrates, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pdr
ekzekutim te plote dhe td mire te kontratds. Shuma e sigurise do td saktdsohet n€ KVK. Siguria e ekzekutimit do t€
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfaredo humbjeje qd 6shtd pasojd e mosekzekutimit te plotd dhe te
duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t€ kontratds clo tejete nd fonndn e dhdne ne pjesen lV te kontratds.
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9.3 Pdrveg asaj pjese te specitikuar ne KVK lidhur me sh€rbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do td ldshohet

brenda 30 ditesh nga ldshimi i certifikatds se perkohshme td pranimit.

Neni l0 Sigurimi

l0.l Mallrat e furnizuara sipas kontrates duhet te jene te siguruara plot€sisht me nje valute lirisht te
konvertueshme kundEr humbjes ose ddmtimit te rastesish€m te prodhoj ose bleje, transportoj, ruaj dhe shpdrndaj
ne menyren e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marre parasysh obligimet e sigurimit td Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Fumizuesi do te mbajd p€rgjegdsi td
plote, dhe do ta siguroje Autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga palet e treta pdr ddrn ndaj prones ose
ldndime personale qe shkaktohen nga ekzekutimi i kontrates nga ana e Fumizuesit, ndnkontraktuesve dhe
pundtor€ve td tyre.

Neni ll Programi i realizimit

ll.l Ndse kerkohet ne KVK, Fumizuesi do t€ dordzojd njd program te realizimit td kontratds q€ do td aprovohet
nga autoriteti kontraktues. Ky program do te p6mbajd sd paku k€to:

i) rendin sipas td cilit Fumizuesi propozon td realizohet kontrata, duke pdrfshird dizajnin, prodhimin,
dorezimin ne vend te pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) te dhena dhe infonnata td tjera t€ cilat mund t'i kdrkojd me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do te saktesojnd limitin kohor brenda te cilit programi i realizirnit duhet t'i dorezohet p6r aprovim
autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit per aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga
autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontrat€s.

I 1.3 Ndse Autoriteti Kontraktues nuk an'in te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pelmendur ne Nenin I 1.2 brenda
afateve te p€rmendura ne kontrate prog'ami i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e
afateve. Ne qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

ll.4 Asnje ndryshim material ne program nuk rrund te behet pa aprovinrin e autoritetit kontraktues. Megiithat€,
n€se progresi i realizirnit te kontrat€s nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues rnund ta udhdzoie
Furnizuesin qe ta ripunoj6 programin dhe ta dorezoje plogt'amin e ripunuar per apr.ovim te ai.

I l.5 Para pranirnit t€ pdrkohshdm td f-urnizimeve, Fumizuesi duhet t€ furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirembajtjes se bashku me vizatime, tC cilat do te jene ne detaje te tilla qe do td munddsoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mir€mbajtjen, rregullirnin dhe ripalimin e te gjitha pjesdve t€ furnizimeve. Pdrveg ndse dshte percaktuar
ndryshe ne KVK, manualet dhe vizatimet do td jen€ ne gjuhdn e kontrates dhe ne forma dhe numrat te tilla te
deklaruara nd kontrat€. Furnizimet nuk do td konsiderohen te p€rfunduara me qdllim te pranimit td pdrkohshem
deri sa manualet dhe vizatime e tilla jan€ furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni l2 Marrdveshjet tatimore dhe doganore

l2.l Duke iu nenshtruar dispozitave t€ tjera td percaktuala nd KVK, Furnizuesi do te jete plotdsisht pdrgjegles
pdr pagesen e t€ gjitha taksave, detyrimeve te pulles, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat dera qE lindin
apo imponohen deri n€ dorezimin e Mallrave te kontraktuara nd vendin e dorezimit, sig eshte pdrcaktuar nga
Autoliteti Kontraktues.

Neni l3 Patentat dhe licencat

13.1 Perveg nd rastet kur eshte parapare ndryshe nd KVK, Furnizuesi do ta sigurojd autoritetin kontraktues nga td
gjitha ankesat qe jane rezultat i perdorimit td patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave
tregtard sig eshtd specifikuar ne kontrat€, pelveg ndse shkelja e tille eshte rezultat i veprimit sipas dizajnit ose
specifikirnit tij dhend nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit td detyrave

14. I Periudhaeekzekutimittddetyravedot6fillojenedatdnefiksuarn€pajtirrmeNenin2,paparagjykimndaj
zgtratjeve te periudhds te cilat mund td lejohen sipas Nenit 15.

14.2 P€rveq kur paldt pajtohen ndryshe, realizimi i kontratds duhet t€ filloje jo md vond se 90 dit€ pas nioftimit td
dhenies sd kontrates. Pas kdsaj date Futnizuesi ka t€ drejte te mos e realizoje kontraten dhe te marr6 pdrfundimin e
saj apo kompensimin per demin qd ka pesuar. Fumizuesit do ta hurnb kete te drejte perveq nese ai e ushtron ate
brenda 30 dit€ve nga data e skadimit te periudhds 90 ditesh.

14.3 N€se mundesohen periudhat e ndara td realizimit per sasi te ndara, keto periudha nuk do td mblidhen ne rastet
kur nje Fumizuesi i jepen nte shurnd se nj€ sasi.

Neni l5 Zglatja e periudhds sd ekzekutimit

l5.l Fumizues mund te k0rkoje zgjatjc t€ periudhes se ekzekutimit nese realizimi i kontrates se tij vonohet, ose
pritet se do te vonohet, per ndonjeren nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit f'umizime ekstra ose plot€suese;
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b) Kushte td jashtezakonshme klirnatike ne vendin e autoritetit kontraktues kand prekur instalimin apo

dordzirnin e fumizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike qd mund te ndikojne ne dor€zimin e furnizimeve, td cilat nuk kand mundul te
parashihen n€ m€nyrd te mjaftueshrne nga njd furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qd kand ndikuar nd datdn e realizimit, perveg atyre qe jane shkaktuar prej gabimit te
furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontratds;

0 Te giitha suspendimet e clorezimit dhe/ose instalimit te furnizimeve qe nuk jane per shkak te gabimit td

Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe dera q€ jand pdrmendur ne keto Kushte te pergjithshme dhe te cilat nuk jan€ pdr shkak te gabimit t6
Furnizuesit.

15.2 Brenda l5 ditesh pasi ka kuptuar se mund t€ ket€ vonese, Fumizues duhet ta lajmeroje autoritetin kontraktues
se ka pdr qdllim te beje kerkese p€r zgjade t€ periudhds s€ realizimit pdr t€ cil€n ai konsideron se ka td drejte dhe,
p6rveg n€se ka ndonje marreveshje tjeter nd€rmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 diGsh i jep
autoritetit kontraktues te dhena giithdpdrfshirese ashtu q€ te mund te kontrollohet kErkesa.

15.3 Brenda 30 ditesh, me njoftim me shkrim pdr f'urnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojd kete zgjatje te
periudhds s€ realizimit nese mund t6 arsyetohet, ose nd mdnyrd prospektive ose retrospektive, ose ta informoje
Furnizuesin qe nuk i eshte dhene e drejta pdr zgjade t€ periudhes.

Neni l6 Vonesat e ekzekutimit

l6.l Nese Furnizues me pdrgjegjesine e tij nuk arrin t'i dordzoj€ ndonj€ ose td giitha mallrat ose td realizojd
sherbimet brenda limiteve kohore td specifikuara nd kontrat€, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paraglykim ndaj kompensimeve tjera td tij sipas konh'at€s, do t€ kete te drejte, per secilen dite qe kalon ndermjet
skadimit td periudhes se kontrates dhe datds aktuale td p€rfundimit, t'i mane dernet e likuiduara te barabarta me
0,25o/o ne dite te vleres se fumizimeve td pa dordzuara deri ne nje maksirnum prej l0 % te vleres totale td
kontratds.

16.2 Ndse rnosdorezimi imallrave parandalon perdorimin e zakonshem te furnizimeve nd tdrdsi, ddmet e

likuiduaratdparaparaneparagrafin 16.1 dotdllogaritennebazetevlerestotalet€kontratds

16.3 Ndse Autoriteti kontraktues ka fituar td drejt€n te kerkoje se paku 10 % te vleres s€ kontratds ai mundet, pasi
ta njoftojd me shkrim Furnizuesin:

- te konfiskoj€ garancine e lealizirnit;

- te nddrpresd kontrat€n, dhe ne kete rast Furnizuesi nuk do td kete td drejte per kompensim; dhe

- td hyje ne nje kontrate me njd pale te trete per dhenien e pjesds sd mbetur t€ furnizimeve. Furnizuesi nuk do
te paguhet pdr k€td pjesd te konh'ates. Furnizuesi gjithashtu do tdjet€ i detyruar te paguaje koston plotesuese
dhe demet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij.

Neni l7 Suspendimi

l7.l Autoriteti kontraktues mundet, me urdher adrninistrativ, nd gtbrddo kohe ta udhezoje Furnizuesin qd td
pezulloje:

a. prodhinrin e lurnizimevei
b. dordzimin e furnizimeve nd vendin e pranimit ne kohen e specifikuar pdr dordzim ne prograrnin e realizimit

ose, nese nuk eshte specifikuar koha, ne kohen kur ato duhet tE dorezohen; ose
c. instalimin e fumizimeve q€ jan€ dorezuar ne vendin e pranimit.

17.2 Gjatl pezullimit, Furnizuesi do te mbrojnd dhe sigurojnd f'urnizimet e vendosura ne depon e Furnizuesit ose
ne ndonjd vend tjeter', nga perkeqdsimi, hurnbja apo ddmtimi pdr aq sa t€ jete e mundur dhe sa eshte kerkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe n6se furnizimet jane dorezuar nd vendin e pranimit ne pajtirr me kontraten, por
instalimi i tyre eshte pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plot€suese qd jand shfaqur ne lidhje me keto masa mbrojtese do t'i shtohen grninrit te kontratds.
Furnizuesi nuk do t€ marrd pagese te shpenzin'reve plotdsuese n€se pezullimi €shtd:

a) Zgjidhur ne menyre te ndryshme ne kontrate; ose

b) €shte i nevojshdm per arsye td kushteve td zakonshme klimatike nd vendin e pranirnit;

o) eshtd i nevojshem per shkak td ndonj€ gabirni t€ Fumizuesit; ose

d) eshte i nevojsh€m per siguri te ekzekutimit t€ mire te kontrates ose te ndonje pjese te saj perderisa nevoja e
tille nuk shkaktohet nga ndonjd veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.
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17.4 Furnizues nuk do te kete te drejte pdr shtesa nd gmirnin e kontratds pdrveg ndse ai e lajmdron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditdsh pas pranimit td urdhrit pdr td pezulluar progresin e dorezimit se ka per qellim te beje
ankesd pdr ta.

I 7.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultirnit me Furnizuesin, do t€ pdrcaktoj€ ato pagesa plotesuese dhe/ose zgjade
te periudhds s6 realizimit qe do te behen nga Furnizues perkitazi me kete ankesE ne menyre te drejte dhe te
arsyeshme sipas rnendimit te autoritetit kontraktues.

17.6 Nese periudha e pezullimit i tejkalon 180 dite, dhe pezullirr.ri nuk dshtd pdr shkak td gabimit te Fumizuesit,
Fumizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t€ kdrkoj€ td vazhdoje me f'urnizimet brenda 30 ditdsh, ose
td nddrprese kontratdn.

17.7 Ne rastet kur procedura e dhdnies ose realizimit td kontrat6s bdhet e pavlefshme pdr shkak t€ gabimeve
p0mbajtjesore, parregullsive ose rnashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojd realizimin e kontrates. Nd
rastet kul'ato gabime, panegullsi ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, atehere Autoriteti kontlaktues n-rund te
refuzoje t'i beje pagesat ose mund t'i ktheje shumat qe tashme jand paguar, nd proporcion me r€ndesine e
gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qellimi ipezullimit td kontrat€s eshte qe te verifikohet ndse gabimet pdmrbajtjesore t€ supozuara si dhe
pan'egullsitd apo mashtrimet kane ndodhur n€ t€ vertete. N€se ato nuk mund te konfirmohen, realizimi i kontrates
do t€ rifilloje sa me shpejt qd 6shtd e mundur. Gabimet permbajtjesore ose paregullsitd do td jend t€ glitha shkelje
td kontratds ose dispozitave rregullative qd rezultojne nga nje veplim ose mosveprim qd shkakton ose q€ mund td
shkaktoje humbje ne buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni l8 Cildsia e furnizimeve

18.1 Furnizirnet duhet t'i plot€sojne specifikimet teknike te paraqitura ne kontratd ne te gjitha aspektet dhe t€jen€
konfbrm ne te gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostl'at, strukturat dhe kelkesat dera nd kontratd, t€
cilat duhet te mbahen n€ dispozicion te Autoritetit kontraktues per qellirne identifikimi gjate periudhds se

realizimit t€ kontrates.

18.2 Te giitha pranimet teknike prelirninare t€ parapara ne KVK duhet td bdhen me kdrkesd td d€rguar nga
furnizuesi i pdr autoritetin kontraktues. Ne kerkes€ do td saktdsohen materialet, artikujt dhe mostrat e dordzuara
per kete pranim sipas kontratds dhe te tregoje numrin e sasise dhe vendin ku do te behet pranirni nd mdnyr€n e

duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara ne kerkesd duhet td certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotesojnd kdrkesat per kete pranim para se te inkorporohen nd furnizime.

18.3 Edhe ndse materialet apo artikujt qe do te inkorporohen n6 fumizime ose n€ prodhim td komponentdve qE do
td furnizohen jane pranuar teknikisht ne kete rndnyr€, ato prape mund t€ refuzohen ndse ndonjd kontrollim tjetel
zbulon defekte ose gabime, dhe nd kdtd rast ato duhet te nderrohen menjdher€ nga f'urnizuesi. Fumizuesit mund t'i
jepet mundesia t'i dparoje dhe t'i permir€soje materialet dhe artikujt qe jane refuzuar, por kdto materiale dhe
artikuj do te pranohen pdr inkorporim nd fumizime vetem nese jand riparuar dhe jand pdrmirdsuar nE ate rnenyre
qe tejet€ i kdnaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do td siguroj€ qd furnizimet t€ dor6zohen ne vendin e pranimit rne kohd qd t'i munddsohet autoritetit
kontraktues te vazhdoje me pranimin e f'umizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka parapare plot€sisht
veshtiresitd qd mund t'i hase nd kete aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qe te paraqese ndonje arsye pdr vonesd.

19.2 Autoriteti kontraktues do td kete te drejte qe herd pas here td inspektoje, kontrolloje, masd dhe testoje
komponentdt, materialet, dhe mjeshtdrind, dhe t€ kontrolloj€ p€rparirnin e p€rgatitjes, fbbrikimit apo prodhirnit t€
gfar€do artikulli qd pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dordzuar sipas kontrates, ne menyrd qd t€
percaktoje ndse komponentet, materialet dhe mjeshteria kand cildsin€ dhe sasine e kertuar. Kjo do td b€het ne
vendin e prodhimit, fabrikimit, pdrgatides ose n€ vendin e pranimit apo n€ vendet qe jan€ specifikuar nd KVK.

19.3 P€r q€llime te testimeve dhe inspektimeve te tilla, Furnizues do te:

a) I jap€ autoritetit kontraktues, p€rkohesisht dhe pa pagesd, ndihme, mostra ose pjesd pdr testim, makina,
pajisje, vegla, pund, mateliale, skica dhe te dhdna td prodhimit qe zakonisht kdlkohen p€r inspektim dhe
testim;

b) Te rneret vesh me autoritetin konh'aktues per vendin dhe kohdn e testirneve;

c) T'i jap€ autoritetit kontraktues qasje nd qfaredo kohe te arsyeshme n€ vendin ku do te realizohen testimet.

19.4 N€se pdrfaq€suesi i Autoriteti Kontraktues nuk dshtd prezent n€ daten e vendosur pdr testim, f'urnizuesi
mundet qd, perveg nese ka marre udhezim tjetdr nga autoriteti kontraktues, td vazhdoje testimin, i cili do td
konsiderohet se eshte bere nd prezencen e autoritetit kontraktues. Fumizuesi menjdher€ do t'i dergoje kopjet e
certifikuara si duhet te rezultateve te testit te Autoriteti kontraktues, nese nuk ka qend prezent giate testit, do t'i
pranojd rezultatet e testit.

19.5 Ndse komponent€t dhe rnaterialet i kan€ kaluar testet e siperpermendura, autoriteti kontraktues do ta
lajm€roje f'umizuesin ose ta miratoje certifikimin e f'urnizuesit lidhur rne kdtd.

19.6 N€se autoliteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pdr rezultatet e testit, secili do t'ia japd detrit
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mendimin e vet brenda l5 ditdsh nga mospajtimi i tille. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund td kdrkojnd q€

kdto teste td pdrsdriten nd td njdjtat kushte dhe n'ethana, ose ndse ndonjdra pal€ kdrkon, id testohen nga nje ekspert
i zgjedhur me marrdveshje te ndersjell6. Td githa l'aportet e testimit do t'i dordzohen autoritetit kontraktues, i cili
do t'i komunikojd rezultatet e ketyre testeve pa vonesd te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do td jend
perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do td bartet nga pala pik€pamja e se ciles deshmohet se eshte gabim pas ri-
testimit.

19.7 Gjate realizirnit td detyrave td tyre, autoriteti kontlaktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t€ paautorizuar informata lidhur me metodat e nddrmarrjes sd prodhimit dhe operimit, td cilat infomata
i kand marre gjatd inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet td p€rgiithshme td pagesave

20,1 Pagesat do te behen ne Euro. Metoda dhe kushtet e pageses qe duhet t'i behet Furnizues sipas kesaj Kontrate
do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te bdhen sipas t-atur'6s se ldshuar nga Furnizues do te bdhen ne llogarine bankare td dhdn€ nd
Pjesdn V, Identifikimi Financiar, i kdsaj kontrate q€ e plot€son Fumizuesi. i njejti formular, qe i bashk€ngjitet
kdrkes€s pdr pagese, duhet td pdrdoret per t'i raportuar ndryshimet nd llogarine bankare.

20.3 Shurnat duhet te paguhen blenda jo md shumd se 30 ditesh kalendarike nga data ne te cildn kdrkesa e
pranueshme pdr pages€ eshte regjistruar nga departarnenti perkates. Data e pagesds do td jetd data ne te cilen
debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa per pages€ nuk do tejete e pranueshme nese nuk plotesohen njd ose me
shum€ nga k€rkesat thelbesore.

20.4 Periudha prej 30-ditesh rnund td pezullohet duke e lajmeruar Furnizuesin qd kdrkesa pdr pagesd nuk mund
te plotdsohet sepse shuma nuk do td paguhet pel shkak se nuk jand dordzuar dokumentet e duhura pdrmbajdesore
ose sepse ka d€shmi qe shpenzirni mund te mos jete legjitim. Nd rastin e fundit mund td b6het nje inspektim i
menjehershem per qdllim td kontrollimeve tjera. Furnizues do te jape sqarime, modifikime apo informata t€ dera
brenda l5 ditesh pas k€rkeses. Periudha e pages€s do te llogaritet nga data nd td cildn dshtd regjistruar kerkesa per'
pagese e p€rgatitur ne meny'€n e duhur.

20.5 Pasi q€ td kete kaluar afati i fundit i dhene ne Nenin 20.3, Furnizues mundet qe, blenda dy rnuajsh pas
pagesEs se vonuar, td kdrkoje interesin pdr pagese t€ r,onuar me nonne td re-zbride qd zbatohet nga institucioni
ldshues i Kosoves ne diten e pard td muajit ne te cilin ka skaduar afati i t'undit, plus shtate pike td pdrqindjes.
Interesi pel pagese td vonuar do te zbatohet pdr kohdn qe kalon ndermjet datds sd afatit te fundit td pageses (nuk
p€rfshihet) dhe dat€s ne td cildn debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (p€rfshihet).

20.6Te $itha mos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i periudhds sd dhdne n€ Nenin 20.3 do t'i japin te drejte
Furnizuesit qe ose td rnos e realizoje kontratdn, ose ta nderprese atd, rne paralajmdrim prej 30 ditesh per
Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dor6zimi

2l.l Furnizuesi duhet t'i dorezoj€ furnizimet ne pajtirn me kushtet e kontrates. Furnizimet do td jene ne
pdrgjegjesi te Fumizuesit deri ne pranimin e tyre te perkohshem.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojd furnizimet ashtu sig kdrkohet per te parandaluar demtimin apo keqesimin e
gjendjes se tyre gjat€ transportit deri nd destinacionin e tyre, siE dshtd dhdne nd kontrate. Paketirni duhet t€jete i
mjaftuesh€m pdr te perbatluar pa kufizime, bartjen e ashpdr, ekspozirnin ne temperatura ekstreme, kripen dhe
rdniet gjatd tranzitit dhe mbajtjen nd ambicnt td hapur. Madhdsia e paketimit dhe pcsha duhct t'i pdrshtaten, n€se
eshte e mundur, largdsise se destinacionit perfundimtar te fumizimeve, dhe munddsisE se rnungeses sd pajisjeve
p€r bartje td rdnde ne te gjitha pikat gjate transitit.

2l .3 Paketirni, shenimi dhe dokumentacioni brcnda dhe jashte pakove duhet td jend ne pajtim me ker*esat e dhdna
ne menyre td hapur n€ KVK, dhe i ndnshtrohen ndryshimeve qd mund te urdherohen me vone nga autoriteti
kontraktues.

21.4 Asnje f'urnizim nuk do t€ transportohet as te dorezohet ne vendin e pranimit derisa futnizuesi td ketd pranuar
urdhrin e dordzimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do tejete pergjegjds per dordzirn ne vendin e pranimit td
te giitha furnizimeve dhe pajisjcve td fumizuesit, qd jand te nevojshme per qdllime td kontratds.

2L5 Dordzirni duhet te konsiderohet se eshte b6rd atehere kur ka d€shmi me shkrim qd dshtd ne dispozicion pdr te
dy pal6t se dorezirni i furnizimeve eshte bere nd pajtim me kushtet e kontratds.

Neni 22 Operacionet e verilikimit

22.1 Furnizimet nuk do td pranohen derisa t€ jene realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime td
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t€ realizohen para transportit, ne piken e dorezimit dhe/ose ne destinimin
final t€ rnallrave.
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22.2 Autoriteti kontraktues, gjate progresit te dolezimit te furnizimeve dhe para se te merren f'urnizimet, duhet td

ket€ fuqind qd td urdhdroje ose td vendose:

a) heqien nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohdsh sig dshte specifikuar ne urdher, te te giitha
furnizimeve td cilat, sipas mendimit te autoritetit kontraktues, nuk jan€ ne pajtim me kontratdn;

b) zevendesimin e tyre me furnizime td rnira dhe td pdrshtatshme;

c) heqien clhe li-instalimin e mird td pajisjeve, pa marre parasysh testet e meparshme t€ tyre ose pagesat e

pjesshrne te tyre, ose ndonj€ instalim q€ lidhet me materialet, mjesht€rind ose dizajnin per t€ cilin eshtd

pdrgjegl€s furnizuesi, e q€ sipas mendimit te autoritetit kontraktues nuk eshte ne pajtim me kontraten;

d) qe puna e bere ose mallrat e dordzuara apo materialet e pdrdorura nga furnizuesi jand ose nuk jane nd
pajtim me kontraten, ose qe furnizirnet apo nje pjese e tyre nuk i plotesojne k€rkesat e kontrates.

22.3 Furntzuesi, sa m€ shpejt qe eshte e mundur dhe me shpenzime te veta, duhet t'i evitoje defektet e

specifikuara. Ndse Fumizuesi nuk vepron sipas k€tyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do td ket€ te drejte te
pundsojd persona tjerd pdr t'i zbatuar urdhrat dhe te gjitha shpenzimet qejane pasoje e kesaj, apo q€ do te shfaqen
per shkak t€ kdsaj, Autoriteti kontraktues do t'i zbres€ nga parate qe do te paguhen ose te cilat do te behen obligim
pdr l'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet qe nuk jane t€ cilesise se k€rkuar do te refuzohen. Nje shenje speciale mund t'u vendoset
furnizimeve te ret'uzuara. Shenja nuk duhet te jete e atille qe t'i ndryshoje ato, apo te ndikoje ne vler€n e tyre
komerciale. Fumizimet e refuzuara fumizuesi do t'i heqe nga vendi i pranimit, n€se k€t€ e kdrkon autoriteti
kontraktues, brenda nje periudhe qe e sakteson autoriteti konttaktues, dhe nese kjo nuk realizohet ato do te hiqen
me t€ drejtd me shpenzim dhe me rrezik te fumizuesit. Te giitha pun€t qe perfshijne materialet e ref'uzuara do te
refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pdrkohshdm

23. I Fumizimet do te rrerren pdrsipdr nga Autoriteti kontraktues kur te jene dordzuar nd pajtirn me kontraten, t'i
kend kaluar n€ mdnyre td kenaqshme testet e kdrkuara, dhe tdjend autorizuar, si dhe idjete leshuar njd certifikat€ e

pranimit te perkohshem ose nese konsiderohet se 6sht€ ldshuar.

23.2 Fumizuesi mund te beje kerkes€, duke lajmeruar autoritetin kontraktues, pdr njd certiflkat€ t€ pranimit te
pdrkohshdm at€herd kur furnizimet tejene te gatshme pdr pranim td pdrkohshdrn. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditesh nga pranimi i aplikacionit t€ fumizuesit do te veproj€ sipas njeres nga keto md poshte:

- t'i leshoj6 f'umizuesit certifikatdn e pranimit td pdrkohshdm me njd kopje pdr Autoritetin kontraktues duke
thene, nese kjo eshte e pdrshtatshme, rezervat e tij, dhe pereg derash, edhe daten ne te cilen sipas mendimit td

tij jane perfunduar furnizimet nd pajtim me kontraten dhe jane te gatshme per pranim te perkohshern; ose

- te ref'uzoje aplikacionin, duke i dh€n€ arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin te cilin, sipas mendimit te tij
e kerkon Furnizuesi p€r ta ldshuar certifikaten.

23.3 Nese rrethanat e jasht€zakonshme e b€jnE te pamundur qe te vazhdohet me pranimin e fumizimeve gjat6
periudhes se fiksuar per pranim td pdrkohsh€m ose final, autoriteti kontraktues e pergatit nje deklarate per ta
veltetuar pamundesine e tilld, n€se €shtd e mundur, ne konsultim me I'urnizuesin. Certitlkata e pranimit ose e

refuzimit do te pergatitet brenda 30 ditdsh pas dates ne te cil€n kjo pamundesi pushon sd ekzistuari. Fumizuesi nuk
do td nxis€ shfaqien e ketyre rethanave p€r td evituar obligimin e paraqides sd furnizimeve nd nje gjendje te
pershtatshrne pdr pranim.

23.4 Ndse autoriteti kontraktues nuk arrin ose te leshoje certifikat€n e pranimit t€ perkohshem ose te refuzoje
fumizirnet brenda nje periudhe prej [30] dit€sh, ai do te konsiderohet se ka leshuar certifikaten ne diten e fundit td
asaj periudhe, perveg ne rastet kur certifikata e pranimit te perkohshdm konsiderohet se pdrbdn ceftiflkate te
planirnit pelfundirntar. Ndse furnizirnet ndahen r.ne kontratd nd pjesd, Furnizuesi do td ketd te drejte te b€je kerkese
per cetifikate te vegante per secilen pjes€.

23.5 Ne raste te dor'€zirnit td pjesshem, Autoriteti kontraktues rezervon td drejten per te dhend pranirn td pjessh€m
e te perkohshem.

23.6 Pas pranimit te perkohshem te furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe
materialet q€ nuk kdrkohen me per perdorim pdrkitazi me realizimin e kontratds. Ai gjithashtu do td heqe ndonje
mbeturin€ apo pengese dhe te beje ndonje ndryshim td gjendjes s6 vendit td pranimit sig k€rkohen nd kontrate.

Neni 24 Obligimet pdr garanci

24. I Furnizuesi do te garantoj€ q€ turnizimet tejene te reja, te paperdorura, te modeleve te fundit dhe te pdrfshijd
te giitha pdrmirdsimet e koheve te fundit nd dizajn dhe materiale, perveg n€se kerkohet ndryshe ne kontrate.
Furnizuesi do t€ garantoje qd asnjd nga f'urnizirnet te mos kene defekt qe shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshteria. Kjo garanci do te mbetet e vlefshrne nd atd rndnyrd qe sakt€sohet ne KVK.

24.2 Furnizuesi do te jetd perg,egles per menjanimin e defekteve, ose ddmeve nd ndonjd pjesd te f'urnizirneve te
cilat mund te paraqiten, apo te ndodhin gjat€ periudhds sd garancis€ dhe te cilat:

a) rezultojne nga perdorimi i r.naterialeve defektive, mjeshterise se gabueshme ose dizajnit jo te mire nga
Furnizuesi; ose
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b) rezultojnd nga veprimet ose mosveprimet e Fumizuesit gjatd periudhds sd garancis€; ose

c) shfaqen glate ndonjd inspektimi td bdrd nga Autoriteti kontraktues ose nd emdr td tij.

24.3 Fumizuesi me shpenzime te veta do ta pdrmirdsojd defektin ose ddmin sa md shpejt qd kjo td mund te
praktikohet. Periudha e garancisd pdr td giithd artikujt e nddmuar ose td riparuar do td filloj€ pdrsdri nga data nd te
cil6n €shtd bdrd nddn'imi ose riparimi sipas vlerdsimit te autoritetit kontraktues. periudha e garancise do td
vazhdohet vetEm pdr ate pjesd t€ furnizimeve qe eshte ndikuar nga nddrrimi apo riparimi.

24.4 Nese shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonjd ddm gjatd periudhds sd garancisd, autoriteti kontraktues do ta

lajmdroje k Fumizuesin. Ndse Furnizuesi nuk arin ta kompensojd ddmin nga ndonjd defekt ose nj€ ddm brenda
afatit kohol t€ parapard nd njoftim, autoriteti kontraktues mund td:

a) td korrigjojd defektin apo demin vete, ose td punesoje dikd tjeter per ta bere punen n€ rrezikun dhe me
shpenzirnet e Furnizuesit, nd td cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbritet nga paratd
qe duhet te paguhen ose garancite qe mbahen prej Furnizuesit ose nga te dy;

b) ne rast se nuk ka sasi te duhur ose asnjd garanci nuk 6sht€ efektive kdrkoni qd td merni shumdn e duhur nga
Furnizuesi; ose

c) te nderprese kontratdn.

24.5 Obligirnet e mirdmbajtjes do te parashihen ne KVK dhe n€ specifikimet teknike. N€se kohezgjada e

periudhes se garancise nuk dsht€ e specifikuar, ajo do tejete 365 dite. Periudha e garancise do te filloje ne daten e

pranimit t€ perkohshem.

Neni 25 Shdrbimet pas-shitjes

25.1 Shelbirnet pas-shitjes, nese kerkohen ne kontrate, do te jepen ne pajtim me te dhdnat e parapara nd KVK.
Furnizuesi do td marrd pdrsiper te realizoj€ ose td organizoj€ realizimin e mirdmbajtjes dhe td riparimit te
fumizimeve dhe te siguroje shpejt pjesdt rezerve. KVK mund te saktesojn€ qd Fumizuesi t€ sigurojd ndonjd ose td
gjitha materialet e m€poshtrne, njoftimet dhe dokumentet qd kan€ t€ b6jnd me pjes€t rezeld qd i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi :

a) pjesdt rezerv€ td cilat Autoriteti kontraktues mund t€ vendos€ t'i bleje nga Furnizuesi, duke kuptuar qe ky
vendim nuk do ta liroje Furnizuesin nga obligimet e garancise sipas kontratds

b) nd rast td nderprerjes se prodhimit te pjeseve rezervE, duhet te lajmerohet paraprakisht Autoriteti
kontraktues pel t'i mundesuar qe te bleje pjesdt e kdrkuala dhe, pas nddrprerjes, skicat, vizatimet dhe
specifikirnet e pjesdve rezerve, nese kdrkohen dhe kur kdrkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa
pages€.

Neni 26 Pranimi p€rfundimtar

26.1 Pas skadimit td periudhes se garancisd ose, nd rastet kur ka md tepdr se njd periudhd, pas skadimit td
periudhes se fundit, dhe at€her€ kur tE jene zgjidhur te giitha defektet apo ddmet, autoriteti kontraktues do t'i
leshoje Fumizuesit njd certifikate te pranimit pdrfundimtar, me njd kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten
ne te cilen Fumizuesi i ka plotEsuar obligimet e tij sipas kontrat€s dhe n€ menyrd te tille qe autoriteti kontraktues
te jete i kenaqur. Certifikata finale e pranirnit do te leshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga
skadimi i periudh€s sd garancisd ose menjeherd pasi riparimet eventuale q€ jand kdrkuar sipas Nenit 24 te Jene
perfunduar nd menyrd td tille qe te jete i kenaqur autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do te konsiderohet se eshte lealizuar plotesisht derisa t€ jet€ ndnshkruar certifikata
perf'undimtare e pranimit ose derisa te konsiderohet se kjo 6sht€ ndnshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marre parasysh l€shimin e certiiikates pdrfunclimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do te mbeten te
detyruar pdr plotdsimirr e obligimeve q€ dalin sipas kontrates para leshirnit td certifikat€s pdrfundimtare tE
pranimit dhe te cilat kane mbetur te parealizuara ne kohen kur l€shohet certifikata p€rfundimtale e pranimit.
Natyra dhe masa e obligimeve te tilla do t€ p€rcaktohen duke iu ref-eruar dispozitave te konh'ates.

Neni 27 Shkelja e kontratds

27,1 Pala ka shkel€ kontraten n€se nuk arin td shlyeje ndonjd nga obligimet e veta me kontrate.

27 .2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e demtuar do te kete te drejte per keto kompensime:

a) ddmet; dhe/ose

b) nderprerjen e kontratds.

27.3 Perveg masave te siperpermendura, mund te jepen dernshpdrblime. Ato mund td jene:

a) deme t€ pergjithshme; ose

b) d€me te likuidueshme.

27.4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave t€ parapara ne kete nen do td
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zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Fumizuesit, nga depozita, ose me pagesd nga siguria.

Neni 28 Nddrprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues

28.1Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t'i jape Furnizuesit l4 dite paralajmerim, ta nderpresd kontraten ne
ndonjelin nga rastet e mdposhtme:

a) kur Fumizuesi ne menyr€ pdrmbajdesore nuk arlin t'i realizoje obligimet e veta sipas kdsaj kontrate;

b) Furnizuesi d€shton ne permbushjen brenda nje afati te arsyeshdm te paralajmerimit te dhene nga autoriteti
kontraktues qd kdrkon nga ai te evitoje ndonjd neglizhencd apo deshtim p€r te realizuar obligimet e veta sipas
kontrat€s, dhe td cilat ndikojne ne menyre serioze nd realizimin e duhur dhe me kohe te puneve;

c) Furnizuesi refuzon ose eshtd neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative td dh€na nga autoliteti
kontraktues;

d) Furnizuesi iajep dikujt konttaten apo ndnkontratdn pa autorizim nga Autoriteti konh'aktues;

e) Furnizuesi falimenton ose eshte duke u mbyllur; pundt e tij jand duke u administruar nga gjykatat, ka hyre
ne rnarr€veshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i ndnshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato q€shde, ose 6shtd ne ndonjd situatd analoge qd shkaktohet nga ndonjd procedur€ e ngjashme e parapare n€
legjislacionin apo ne rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi €sht€ d€nuar pel nje shkelje qd ka td bdjd rne sjelljen profesionale, pdrmes nje glykimi q€ ka
fuqind e res judicoto;

g) Furnizuesi dsht€ shpallur fajtor per sjellje td rdnde td keqejo profesionale td ddshmuar me gfarddo mjeti td
cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i 6shtd nenshtruar nje gjykimi qe ka forcen e res judicato pdr mashtrim, korrupsion, p€rfshirje ne
ndonje organizatd kriminale ose ndonje aktivitet tjetdr ilegal qd i ddmton interesat financiare td Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas nje procedure tjeter te prokurimit ose procedure te dhenies se nje granti td financual nga
buxheti i komunitetit, eshte deklaruar se ka bere shkelje selioze te kontratds p€r mosrealizim te obligimeve td
veta kontraktuese;

j) td g,itha modifikimet organizative qd pelfshijne ndryshime ne personalitetin ligjor, natyrdn ose kontrollin e

Fumizuesit, pdrveg nese keto modifikime regjistrohen ne suplementin e kontrates;

k) shfaqet ndonje paaftesi detdr ligjore q€ i pengon realizirnit te kontrates;

l) Furnizuesi nuk arrin t€ jape garancind ose sigurimin e kerkuar, ose nese personi qe e jep garancind apo
sigurimin mE te hershem td kdrkuar nd kontraten e tanishme nuk eshte ne gjendje t'i plotesojd zotimet e tij.

28.2 Nddrprerja do te behet pa paragjykim ndaj td drejtave apo nrundesive dera te Autolitetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontlates. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund te nenshkruajd ndonjd kontratd detdr me nje
pale td trete nd emer te Fumizuesit. Detyrimi i Furnizuesit per te shtyre permbushjen duhet td pushojd s€ ekzistuari
menj€here pas nderprerjes, pavar€sisht nga detyrirnet qe mund te jene paraqitur tashmd.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit td njoftimit te nddrprerjes se kontrates, do ta udhezoje Fumizuesin qd te
ndemarre hapa td rnenjdhersh€m per ta pennbyllur ekzekutimin e furnizimeve ne m€nyre te shpejte dhe te rregullt
dhe per t'i zvogdluar nd minimum shpenzirnet.

28.4 NO rast t€ nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe t€ jete e mundur dhe nd prani td Furnizuesit ose
td perfaqesuesve te tij ose duke u ber€ atyre thirrjen e duhur, do ta pergatise nje raport mbi fumizimet e dor€zuara
dhe punds sd realizuar dhe te beje rexhistrimin e materialeve te fumizuara dhe td pap€rdorura. Do te pergatitet
edhe nje deklaratd e parave qe duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qe i ka borxh Fumizuesit Autoritetit
kontraktues nd daten e nderpleries sd kontrates.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do tejete i obliguar t€ b€j€ pagesa dera pel Fumizuesin derisa tejend pdrfunduar
furnizimet, ndelsa Autoriteti kontraktues do te ketd td drejtd t€ marrd nga Fumizuesi koston ekstra, ndse ka, t€
furnizit-neve ose do te paguaje shumdn q€ duhet t'i paguhet Furnizuesit para nddrprerjes sd kontrates.

28.6 Ndse Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do td ket6 te drejtd t€ marre nga Furnizuesi hunrbjet qe i
jane shkaktuar ndn kushtet e kontrates t€ parapara ne Nenin 2 te KVK.

Neni 29 Ndirprerja nga ana e Furnizuesit

29. I Furnizuesi , pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues l 4 ditd paraprakisht, mund ta nderpresd kontratdn
ndse Autoriteti kontraktues:

- nuk amin t'i paguaje Fumizuesit shumat qe duhet te paguhen n€ ndonjd certifikatd t€ leshuar nga personi i

autorizuar pas skadimit td afatit te fundit.

- vazhdimisht nuk arrirr t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perseritura; ose

- e pezullon dorezimin e furnizimeve, ose ndonj€ pjesd td tyre, per rnd teper se I 80 dite, per arsye q€ nuk jand
specifikuar ne kontratd ose q€ nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.
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29.2 Nderprerja do te behet pa paragjykim per ndonje te drejtc apo autoritet deter sipas kontrates se Autoritetit
kontraktues dhe Fumizuesit.

29.3 Ne last tE nderprerjes sipas paraglafit (a) dhe (b) te Seksionif 29.l , Autoriteti kontraktues do ta paguaje
Futnizuesin per humbje ose d€m q€ mund t'ijete shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30. I Asnjera pale nuk konsidelohet se ka bdrd mosrespektim ose shkelje td obligimeve td saj sipas kontrat€s ndse

realizimi i obligimeve te tilla parandalohet nga ndonjd ngjarje e shkaktuar nganjd,force modhore qe shkaktohet
pas dat€s kur kontrata hyn nd fuqi.

30.2 P€r qellime te ketij Neni, termi "lbrce madhore" do td thotd veprimet e zotit, godidet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industliale, veprimet e armikut publik, lufterat qofshin td deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhun6s, epidemit€, n'eshqidet e tokds, t€rmetet, shtrengatat, vetetima, vershir-net, erozionet, hazirat civile,
eksplodimet dhe ndonje ngjarje tjetdr e ngjashme e paparashikuar qe eshte pertej kontrollit te paldve dhe nuk
mund te pdrballohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa mane parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Fumizuesi nuk do td jete i detyruar td heqd dord nga
garancia e realizimit, d€met e likuiduara ose nderprerja pdr shkak td shkeljes ndse, dhe deri n€ at€ mas€ sa, vonesa
e tij e realizimit ose rneny're tjetdr ddshtimi p€r te realizuar obligimet e tij me kontrate 6shte rezultat i nje ngiar.yeje
td forcds madhore. Gjithashtu, pa marre parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t€
jetd i detyruar t€ paguaje interes p€r pagesat e vonuala, pdr mosrealizim ose pdr nddrprerje nga Fumizuesi pdr
shkelje td kontrates, nese dhe deli nd atd masE sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj deter i deshtimit pdr te
kryer obligimet e tij eshte rezultat i fbrces madhore.

30.4 Nese ndonj€ra pal6 konsideron se ndonjd nethand e forcds madhore ka ndodhur e cila mund td ndikoje ne
realizirnin e obligimeve td saj, menjehere do ta lajmdroje pal6n tjetdr, duke dhdnd te dhdna detaje mbi natyrdn,
kohezgjaden e mundshme dhe efektin q€ kan€ gjasa ta ken€ rrethanat. Pdrveg ndse udh6zohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Fumizuesi do td vazhdojd t'i reatizoj€ obligimet e tij sipas konhates perderisa
eshte mjaft praktike, dhe t€ angazhoj€ te githa mjetet e arsyeshme alternative pdr td plotdsuar ndonjd obligim qe
ngiarja e forc€s madhore t€ mos e pengojd atd gjate punes. Fumizuesi nuk do te zbatoje mjete te tilla alternative
perveg n€se udhdzohet ta beje kete nga autoriteti kontraktues

30.5 Ndse Fumizuesi shkakton kosto plot€suese gjat€ zbatimit te urdhrave te autoritetit kontraktues ose gjatd
p€rdorirnit t€ mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do td certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 3l Zgiidhja miqdsore e mosmarriveshjeve

3l.l Palet duhet t'i bdjnd t€ githa perpjeke per td zgjidhur nd mdnyrd miqdsore te giitha mosmameveshjet qe mund
t€ ndodhin ndermjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonje rnosmarrdveshje, pal6t do ta lajmdrojnd njera detrdn me shkrim
per qendrimet e tyre nd mosmameveshje dhe pdr ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese
cilado pale e sheh td dobishme, palet do td takohen dhe te mundohen ta zgjidhin mosmar€veshjen. Pala do td i
pergjigiet kdrkesds pdr zgjidhje rniqdsore brenda I 5 ditesh pas kelkeses. Periudha maksimale qd jepet p0r arritjen e

kdsaj zgiidhjeje do tejetd 30 ditd nga fillimi i procedurds. Ndse pdrpjekja pdr tE arritur zgiidhje miqesore deshton
ose ndse pala deshton te p€rgiigiet me kohe ndaj kerkesave pdr zgjidhje, td dyja palet do t€jen€ te lira te vazhdojnd
n€ thzen e ardhshme td procedures sE zgiidhjes sd mosmarreveshjes duke e lajmeruar detrdn.

31.2 Nese procedura e zgjidhjes miqesore te mosmarrdveshjes d€shton, palet rnund te memen vesh te perpiqen te
pajtohen permes institucionit t€ specifikual n€ KVK. Ndse nuk mund td arihet zgjidhja brenda 30 dit€sh pas
fillimit td procedures sE pajtimit, secila pale do te kete te drejte te vazhdojd nd fazen e ardhshme td procedurds se

zgi idhj es s€ mosmarreveshjes

Neni 32 Zgiidhja e mosmarr6veshjeve me procedurd giyq€sore

32.1 N€se nuk mund td arrihet zgiidhje brcnda 30 ditdsh nga fillimi i procedurds miqdsore pdr zgjidhje td
mosrrran'eveshjes, secila pale mund te kdrkoj6:

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK..

32.2 Para ndnshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyndn e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta

KVK ne vijim do te plotesojne dheiose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojnd mbi ato te KPK,

[Udhdzimet pdr plotdsimin e KVK jani) dhbnd, sipas nevojis, nd shdnimet kursive td pdrmendura pdr
nenet p€rkatdse tt: WK. Fshini ato jo relevanteJ

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i
nenit

Nr.
Nenit

Lisii i
zbatuesh€m
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qd jand n6 fuqi do t6 zbatohen pdr td
gjitha Edshtjet qd nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratds. Juridiksioni do td jetd Gjykata Themelore nd
Prishtind - Depaftamenti pdr Qdshtje Ekonomike.

2.2 Gjuha e perdorur do tE jetd : gjuha nd pdrdorim zyrtar6.

Siguria e
ekzekutimit

9.1 Shuma e Sigurisd sd ekzekutimit 6shtd i 10 % e vleres
sd pdrgjithdshme te kontrates, nga nje Bankd ose
Kompani e sigurimeve e licencuar nga Banka Qendrore
e Kosovds.

Sigurimit td Ekzekutimit nd kohdzgjatje prej 70 dite
kalendarike nga data e ndn6shkrimit td kontratds.

Sigurimi 10.1 3o/o a vlerd sd parashikuar
valide prej 90 ditd.

t6 kontratds. pdr periudhd

Programi i
ekzekutimit

1l Afati i fillimit njd 1 ditd pas ndnshkrimit td kontratds, dhe
duhen pdrfunduar nd njd afat jo md gjatd se 40 ditd
kalendarike nga data e ndnshkrimit td kontratds.

Tatimet dhe
marrdveshjet
doganore

12.1 Gjitha detyrimet doganore dhe tatimore sipas ligjeve nd
fuqi nd Republikdn e Kosoves, bien nd bard td
Op.Ek. - Kontraktuesit

Patentat dhe
licencat

13.1

Cilesia e

fuinizimeve
18.2 Pranimi paraprak 6shtd i nevojshdm dhe do td kryhet nga

ana e Komisionit td Pranimit t6 Mallit.

Inspektimi
dhe testimi

19.2 lnspektimi i cildsisd dhe sasisd sd mallit do td bdhet n6
momentin e dordzimit qd jand ldnd e kdsaj kontrate, nga
Komisionit td Pranimit td Mallit, i emeruar enkas nga ana
e Zyrtarit Kryesor Administrativ td Autoritetit Kontraktues.

Asnjd furnizim i mallit respektivisht asnjd ekzekutim i

furnizimeve nuk do t6 konsiderohet valid dhe i pranuar,
deri sa nuk konfirmohet cildsia dhe sasia, nga ana e
Komisionit t6 Pranimit td Mallit - Paiisieve td Autoritetit
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Kontraktues.

Pagesa 20.1 Sipas Raportit td prezantuar - dordzuara nga Menaxheri
i Projektit dhe Komisioni i Pranimit Teknik.

Dordzimi 21.3 Dor6zimi i konsiderohet i pdrfunduar pas pranimit dhe
konfirmimit td cildsisd s6 furnizimeve dhe / ose
shdrbimeve td pranuara Komisioni pdr pranim td
mallrave.

Obligimet e

garancionit
24,1 Garancioni pdr cildsind e mallit do td jet6 pdrgjegjdsi e

furnitorit - Kontraktuesit. Afati i garancionit fillon nga
data e pdrfundimit td kontratds nE nje afat prej
minimum 12 muajve.

24.s

Sherbimet pas
shitjes

25.1 Furnizuesi duhet td siguroj Kontraktuesin se malli i

dordzuar - pranuar si dhe ekzekutimi i furnizimeve td
porositura, nen konditat e ruajtjes dhe pdrdorimit nd
kushte dhe kondita td pranuara, do td ketd cildsi t6
pranueshme pdr njd periudhd kohore prej sd paku 12
muaj.

Nd rast ddshtimi td mallit td pranuar Kontraktuesi merr
pdr obligim qe, me shpenzime t6 tija dhe pa asnjd
kompesim nga Autoriteti Kontraktues, te bej ndrrimin
mallit - pajisjes se pranuar.

ZsJidhja
miqesore e

mosmarreveshjes

31.2 Qdo mosmarrdveshje nddrmjet paldve td cilat mund td
lindin gjatd ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se dshtd e
mundur td zgjidhet nd mdnyre miq6sore , zgjidhjd
miqdsor do td b6het me nddrmjetdsimin e

Komisioni p6r Nddrmjetdsim nd kuaddr td Ministrisd s6
Drejt6sis6

Zglidhja e

mosmar:reveshjes
me procedure
gjyqesore

32.1 Qdo mosmarrdveshje nddrmjet paldve td cilat mund td
lindin gjatd ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk
6shtd e mundur td zgjidhet ndryshe nddrmjet paldve do td
dor6zohet Gjykatds Themelore n6 Prishtind
Departamenti pdr Qeshtje Ekonomike.
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AneKsi 1 SPECIFTKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Furnizimi dhe montimi i serrds td form6s tunel me sip6rfaqe prej S=50 m2

P0rshkrimi i sasive p6r 40 serra

Specifikacioni teknik i serres nga konstruksioni metalik i zinkuar me sip€rfaqe 50
m2

Serra tE mbuluara me plastikd td formes "Tunel" me sipdrfaqe 50m2

1. Specifikacioni pdr njd serre pdr 50 m,.

Nr. Pdrshkrimi i pozicioneve NjEsia
Mat6se Sasla

I Furnizimi dhe montimi i serrave

1 Furnizim dhe montimi iserr6s 50m2 (komplet
konstruksioni metalik me tO gjitha elementet dhe
folija plastike per mbulim )

Cope 40

il Furnizimi me sistem tE ujitjes
1

Gypi sekondar i sistemit te ujitejes pike pike O 16 m' 3200

2
Filtdr plastikesTa me ventil mbylles Copd 40

3

Gyp kryesor plastik % m' 240

4

Mbylles plastike % Cope 40

5
Ventil mbylles plastike @16 Cope 320

6
Ventil plastik per gypat @ 16 Cope 320

7
Rezervuari i ujit 1000 Liter 'Cope 40

8
Folije e zezd m2 2400
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1.1. Dimensionet: gjatesia 10m, gjeresia 5m, larl€sia 2.8 m, gjeresia ne mes
mbajtesve 1.5 m deri 1,7 m.

1.2. Themelet stop te metalta (l80xl50x3mm), me anker baz€, (A 32 thelldsi
500mm) dhe ankera p€rforcues (A25 mm2 cope thellesi 500m)

1.3. Konstruksioni i metalit (A 42 mm rnbajtesit themelor, A 25 i gypave) te
githa gypat te zinkuara me trashdsi te mureve te gypave min 2mm.

1.4. Pdrgiate tere giatesisd se serres pdr montim dhe demontim pdrdoren kapdset
e plastikes.

1.5 Sistemi i ventilimit pergjate tere gjatesisd se serres ne lartesi 55-150 cm nd te
dy krahet. (hapje e dritareve ne dy anet pergjate tere serres)

1.6. Dyert rr€shqitese (1 .5m x 2.2 t:n, I cope) n€ pjesen e perparme.

1.7 . Pergjatd tere gjatesisd tE jen td vendosur gypat metalik dhe sistemi i
mbdshtedes sE bimeve (teli mbajtes per bimd)

1.8 Folja plastike 180 mikrone, duhet te permbaje keta aditiv: AF, AV, IR dhe
UV me garancion minimum 3 vjegar.

2. Sistemi i ujitjes p€r nje serre komplet

2.1. 80 m gyp pik-pike gdo 10 cm pikeset me kapacitet 4ll, llh,ll m gjatesi

2.2. Rezervuar i plastikes 10001 me lidhdse

2.3. 8 ventil mbylles tE plastikes pdr gypin pike-pike O l6

2.4. 8 lidhese plastike per gypin pike-pike O 16

2.5. 1 filter % plastikes me ventil mbyllds

2.6. 6mgyp%plastike

2.7. I mbylles% plastike

2.8. Rezervuar i plastikes 1000 I me pjese lidhese deri te gypi

3. Folije e zeze p6r nje serre kompletet

3.1 60m'fole e zezeme trash€si 50 mikron e cila duhet te mbuloje tere siperfaqen
e serres



lroashtu qnrirnln clrrhet ta shkluani rne cly rlccirrrale pas pres6Jes rlhjetorc

,.1;

Nr. F 6rs h kri nr i i p ctz i c i o n ev e
Nldsia
///afd.se'

Sa.sia
Qmimi piir
nj{si
DDP,, €

'l'atali "{l

I lxurnizimi dhe montimi i serravCI

1 l:urnizinr clhe nrontinri i serrds 50m, (l<clrnplet
l<orrstrurl<sioni nietalik rne te gjitha elenrcntet clhe folija
plastil<c per rnbulinr )

Copd 40 470.00 18,800,00

il Furnizimi rne sistem t6 ujitjes 0.00

1
Gypi sekonclar i sistemit te ujit6jes pik6 pike [) 16 Il'l' 3200 0.{ 5 480.00

2
Filter plastikes % nre ventil nrbyll6s Copd 40 10,00 400.00

3

Gyp kryesor plastik % fi]' ?-40 1,00 240.04

4

Mbylles plastike % Cope 40 1,00 40.00

n

Ventil rnbylles plastikd 0'16 Cope 320 0.s0 160,00

D
Mbylles plastik pel gypat 0 16 Copd 320 1,00 320.00

7
Rezervuali i ujit 1000 titdr Cope AO 120,00 4,800,00

B
f-olije e zezd u1r ?_400 0,40 960.00

TO'i'At- t I I:, H t'{ G.J t't't"t s }"ilri M IU H'tV$ }-t : 26,200.00
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